
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Chrast

Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě
tel.č.: 469 666 100 | e-mail: podatelna@mestochrast.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 83 Rady města Chrast

konaná dne 24. 2. 2021 v MěÚ Chrast, kancelář starosty od 15:00 hod.

1/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje navržený program 83. schůze Rady města Chrast.

2a/83RM/2021 Rada  města  Chrast  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  nadačního  příspěvku
PAK PR21/45174 se společností Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 na projekt
s  názvem:  „Dýchací  technika  pro  JSDH  Chrast“  dle  předloženého  znění  (příloha
č. 83R-2-1).  

2b/83RM/2021 Rada města Chrast souhlasí , aby nákup speciální dýchací techniky pro JSDH Chrast byl
proveden přímým nákupem v souladu s čl. 6.2 směrnice č. 2/2019 k zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu, v platném znění. 

3a/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje účetní závěrku za rok 2020 příspěvkové organizace
Mateřská škola, Chrast, okres Chrudim, Filcíkova 439, 538 51 Chrast, IČ:
70156794 (dle příloh č. 83R-3-2 a 83R-3-3) .

3b/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje použití hospodářského výsledku za rok 2020 příspěvkové
organizace Mateřská škola,  Chrast,  okres Chrudim, Filcíkova 439, 538 51 Chrast,  IČ:
70156794  v  celkové  částce  9.851,97  Kč  převedením  celkové  částky  9.851,97  Kč
do rezervního fondu příspěvkové organizace.

4a/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje účetní závěrku za rok 2020 příspěvkové organizace
Základní umělecká škola Jana Nepomuka Filcíka, Chrast, okres Chrudim,
Náměstí 7, 538 51 Chrast, IČ: 70156786 (dle příloh č. 83R-4-2 a 83R-4-3).

4b/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje použití hospodářského výsledku za rok 2020 příspěvkové
organizace Základní umělecká škola Jana Nepomuka Filcíka, Chrast, okres
Chrudim,  Náměstí  7,  538  51  Chrast,  IČ:  70156786  v  celkové  částce
98.732,04 Kč převedením částky 50.000,00 Kč do fondu odměn a částky 48.732,04 Kč
do rezervního fondu příspěvkové organizace.

5/83RM/2021 Rada  města  Chrast  schvaluje  uzavření  příkazní  smlouvy  č.  7/2021  s  panem  Jiřím
Abrahamem, IČ: 03768406, Paseky 72, Proseč 539 44, ve věci zpracování a podání žádosti
o  dotaci  z  prostředků  Pardubického  kraje  v  rámci  programu  „Rozvoj  infrastruktury.
v  oblasti  vodního  hospodářství  (zásobování  pitnou  vodou  a  odkanalizování)  obcí
Pardubického  kraje“  na  akci:  „Podlažice  –  splašková  kanalizace,  2.  etapa“,  dle
předloženého návrhu (příloha č. 83R-5-1).

6/83RM/2021 Rada  města  Chrast  souhlasí  s  ukončením  Nájemní  smlouvy  o  nájmu  garáže  a  části
pozemků přiléhajících  s  panem ***  538 51  Chrast,  výpovědí  ze  strany  města  Chrast
s tříměsíční výpovědní lhůtou.

7a/83RM/2021 Rada  města  Chrast  schvaluje  zadání  ve  zjednodušeném  podlimitním  řízení  dle  §  53
ZZVZ veřejné zakázky s názvem: „Pořízení kompostérů, štěpkovače a kelímků pro město
Chrast“, dle příloh č. 83R-7-1 - 83R-7-14.

7b/83RM/2021 Rada města Chrast jmenuje komisi pro otevírání obálek ve zjednodušeném podlimitním
řízení  dle  §  53 ZZVZ veřejné zakázky s  názvem: „Pořízení  kompostérů,  štěpkovače a
kelímků pro město Chrast“ ve složení: Radek Šár a Bc. Kateřina Sekerová.

7c/83RM/2021 Rada města Chrast jmenuje hodnotící komisi ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53
ZZVZ veřejné zakázky s názvem: „Pořízení kompostérů, štěpkovače a kelímků pro město
Chrast“  ve  složení:  Radek  Šár,  Bc.  Kateřina  Sekerová,  Mgr.  Jiří  Žouželka,  Ing.  Iva
Doležalová a Mgr. Jana Samková, náhradník: Adolf Frankl.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7d/83RM/2021 Rada  města  Chrast  pověřuje  hodnotící  komisi  posouzením  splnění  podmínek  účasti
vybraného dodavatele a případné posouzení splnění podmínek účasti ostatních účastníků,
příslušného  administrátora  (Eupora  s.r.o.),  ve  věci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu
s názvem:  „Pořízení  kompostérů,  štěpkovače a  kelímků pro  město  Chrast“  k  předání
elektronických  nabídek  hodnotící  komisi,  která  bude  nabídky  posuzovat  a  hodnotit
v souladu s § 114 ZZVZ a k případné komunikaci s dodavateli při poskytování součinnosti
či objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů dle § 46 ZZVZ.

8a/83RM/2021 Rada města Chrast  schvaluje  v  souladu s  ust.  §102 odst.  3  zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Sportovnímu klubu
Chrast, z.s., tenisovému oddílu, U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČ: 43499066 ve výši
20.000,- Kč.

8b/83RM/2021 Rada města Chrast  schvaluje  v  souladu s  ust.  §102 odst.  3  zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Sportovnímu klubu
Chrast, z.s., nohejbalovému oddílu, U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČ: 43499066 ve výši
5000,- Kč.

8c/83RM/2021 Rada města Chrast neschvaluje v souladu s ust. §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru Sportovnímu klubu
Chrast, z.s., U Stadionu 560, 538 51 Chrast, IČ: 43499066.

8d/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších předpisů,  poskytnutí  daru Tělovýchovné
jednotě Sokol Chrast, Tylova 436, 538 51 Chrast, IČ: 00529290, ve výši 5000,- Kč.

8e/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  daru  Sboru
dobrovolných hasičů Chacholice, Chacholice 97, 538 51 Chrast, IČ: 68248555, ve výši
20.000,- Kč.

8f/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí daru České hasičské
jednotě, Hasičskému sboru Podlažice, Podlažice 88, 538 51 Chrast, IČ: 71195912, ve výši
20.000,- Kč.

8g/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  daru  Sportovně
střeleckému klubu 0201 Chrast, z.s. Náměstí 1, 538 51 Chrast, IČ: 64782506, ve výši
12.000,- Kč.

8h/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  daru  Českému
rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Chrast, 17. listopadu 537, 538 51 Chrast, IČ:
13585673, ve výši 5.000,- Kč.

8i/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení,  ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí  daru Svazu tělesně
postižených  v  ČR,  z.s.  místní  organizaci  Chrast,  Šmídova  414,  538  51  Chrast,  IČ:
04586883, ve výši 15.000,- Kč.

8j/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  daru  Motoklubu
vozíčkářů ČR, z.s. Budovatelská 713, 538 51 Chrast, IČ: 22693793, ve výši 15.000,- Kč.

8k/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích,  obecní zřízení,  ve znění pozdějších předpisů,  poskytnutí  daru Mysliveckému
sdružení Chrast – Skála, z.s. Chacholice 78, 538 51 Chrast, IČ: 01505106, ve výši 5.000,-
 Kč.

8l/83RM/2021 Rada města Chrast neschvaluje finanční dar Domovu pod Kuňkou, Ráby 162, 533 52 Staré
Hradiště, IČ: 71176217.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

9a/83RM/2021 Rada města Chrast  schvaluje  v  souladu s  ust.  §102 odst.  3  zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelové dotace paní
Haně Černé, nar. 16. 2. 1958, bytem Šmídova 200, 538 51 Chrast, IČ: 45517495 ve výši
13.000,- Kč.

9b/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  účelové  dotace
Tanečnímu, sportovnímu a kulturnímu centru Chrast, z.s., Šmídova 200, 538 51 Chrast, IČ:
70862621 ve výši 32.000,- Kč.

9c/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  účelové  dotace
Motoklubu vozíčkářů ČR, z.s. Budovatelská 713, 538 51 Chrast, IČ: 22693793, ve výši
15.000,- Kč.

9d/83RM/2021 Rada města Chrast neschvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelové dotace TAJV,
z.s., Sportovní 158, 290 01  Poděbrady, IČ: 09287094.

9e/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje v souladu s ust.  § 102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  účelové  dotace
Rodinnému Integračnímu Centru, z.s.  Náměstí Republiky 2686, 530 02 Pardubice, IČ:
27026728, ve výši 3.000,- Kč.

9f/83RM/2021 Rada města Chrast neschvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích,  obecní  zřízení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  poskytnutí  účelové  dotace
Rodinnému Integračnímu Centru, z.s.  Náměstí Republiky 2686, 530 02 Pardubice, IČ:
27026728.

10/83RM/2021 Rada města Chrast souhlasí za zřizovatele s vytvořením společného školského obvodu
s obcí Horka v souladu s § 178 odst. 2 písm. c) a § 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, pro Mateřskou školu, Chrast, okres Chrudim, Filcíkova 439,
538 51 Chrast u Chrudimi.

11/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje zakoupení profesionální traktorové sekačky John
Deere X 950R od společnosti Agrometall s.r.o., Nový Dvůr 938, 538 03
Heřmanův Městec,  IČ:  46508244,  za  částku 647 350,-  Kč  ve  stupni  a
konfiguraci výbavy dle kupní smlouvy v příloze č. 83R-11-3. 

12a/83RM/2021 Rada  města  Chrast  souhlasí  s  ukončením  nájemní  smlouvy  na  pronájem  bytu  č.  4
o velikosti 2+kk v bytovém domě č.p. 186, Šmídova ke dni 28. 2. 2021 s paní *** 538 51
Chrast.

12b/83RM/2021 Rada města Chrast schvaluje přidělení bytu č. 4 o velikosti 2+kk v bytovém domě č.p. 186,
Šmídova a uzavření nájemní smlouvy s paní *** 538 51 Chrast od 1. 3. 2021 na dobu
určitou. Nájemné smluvní ve výši stanovené směrnicí č. 9/2020 Pravidla pro pronájem bytů
ve  vlastnictví  města  Chrast.  Nájemce  není  povinen  složit  kauci  ve  výši  tříměsíčního
nájemného. Podmínkou uzavření nájemního vztahu je bezdlužnost vůči městu Chrast.

13/83RM/2021 Rada města Chrast souhlasí s podáním žádosti o dotaci projektu Rekonstrukce učeben,
zázemí a chodby ZŠ do výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2021 pro
dotační  titul  Podpora  obcí  s  3  001  –  10  000  obyvateli  z  podprogramu  117D8220E
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.

14/83RM/2021 Rada města Chrast souhlasí s proplacením faktury firmě THT Polička, s.r.o., Starohradská
316, 572 01  Polička, IČ: 46508147 za dodávku cisternové automobilové stříkačky pro
JSDH Chrast, VS 202042487, v částce 6 932 090,00 Kč.

15a/83RM/2021 Rada města  Chrast  revokuje  usnesení  č.  RM/374/2020 ze  dne 2.  12.  2020 ve znění:
„Rada  města  Chrast  jmenuje  výběrovou  komisi  ve  věci  veřejné  zakázky  s  názvem:
„Podlažice – splašková kanalizace, II. Etapa“ ve složení Adolf Frankl, Ing. Jiřina Šmejdová,
Mgr. Jana Samková, náhradníci: Mgr. Jiří Žouželka, Ing. Iva Doležalová.“



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

15b/83RM/2021 Rada  města  Chrast  jmenuje  výběrovou  komisi  ve  věci  veřejné  zakázky  s  názvem:
„Podlažice – splašková kanalizace, II. Etapa“ ve složení: Mgr. Petr Lysek, Jitka Čapková,
Mgr. Michaela Filipiecová.

15c/83RM/2021 Rada města Chrast  rozhodla v souladu s ust.  §  102 odst.  3 zákona č.  128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle doporučení výběrové komise
ve  veřejné  zakázce  na  stavební  práce  s  názvem  „Podlažice  –  splašková  kanalizace,
2. etapa“ o výběru nejvhodnější nabídky, a to nabídky účastníka GASCO spol. s r.o., IČ:
150 49 035, Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice.

Ing. Iva Doležalová
místostarostka  města


